H : Charge sur le seuil (m). 

Y : Ordonnée du profil (m). 

X : Abscisse du profil (m). 

Le volume du déversoir sera donc :    

S : Section transversale (m2). 

L : Largeur déversante (m). 

En fixant le mètre cube du béton à quinze mille dinars Algériens 15000 DA, le coût du déversoir 

pour les différentes largeurs déversantes sera : 

L S.  Vdév 

TableauIII.29.Devis estimatif du déversoir  

profil N b(m) H(m) s(m2) V(m3) 

Prix(Millions 

DA) 

1 4 1,8  2.95  11.8  0.18 

2 8 1,33  2.24  17.92  0.27